UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Institutiones Canonicæ Sive Ius Ecclesiasticvm

Wiestner, Jacob

Monachii, 1705

III. De Sepultura Maiorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62668](#)

ARTICULUS III.

De Sepultura Majorum.

SUMMARIUM.

29. Nulla electa decebens Majorum suorum:
30. Scilicet patris & avi,
31. Vel ipsius & praevis:
32. Uxor mariti,
33. Et filius suis matris sue sepulture sunt inferendi.
34. Famuli Mendicantium in istorum camiteria tumulari possunt.

29. **N**ullā sepulturā electā defuncti Fideles inferendi sunt sepulturae Majorum suorum, can. Ebron 2. Placuit 7. Sc. 13. q. 2. &c. I. h̄c Rubr. quod ex instinctu Naturali & communī voto quilibet suis potius quam extraneis conjungi velle præsumatur, juxta exemplum VV. Patriarcharum in Ephron cum majoribus suis volentium sepeliri, Genes. cap. 25. 49. & 50.

30. Majores autem in proposita materia præ remotioribus censentur progenitores propinquiores: ut pater & avus, can. Ebron &c. i. cit. partim; quod jus sepulturæ habeat se in sua domiciliis inter vivos: filius autem patris & avi potius, quam remotiorum progenitorum domicilium sequatur, I. Assumptio 6. ff. Ad Municipalem: partim vero; quod unio sepulturæ procedat ex mutuo affectu dilectionis, qua intercessis inter vivos, & major esse solet in patrem & avum, quam in cateros progenitores. Quare defunctus inferendus potius est sepulcro, quod sibi delectum pater & avus,

quam abavus, atavus & tritarus habuit. Si vero pater abavi, proavi &c. sepulcro diversum pro se specialiter elegit, defunctus in istorum potius quam illius sit. pulchro tumulandus erit, arg. can. 6. I. cit. loquuntur de sepulcro Majorum: cuiusmodi istorum, non solius per se est. Si progenitorum singulare sum habuerint, cum patre sepelientur est, faltem si iste sepulturam pro familia elegisset, Engel ad hanc Rubricam. 6. secus, ad Parochialem deferendum estimarem cum eodem & Sylvetru. pulvra n. 8.

Excipienda est imprimis Usor, qui si nullā electā sine ante five post mortem decadat, non Majorum, sed Matriti sui: & si plures habuit, ultimi si pulchro inferenda est, c. Ita quā 3. M. ller in 6. nisi, factō propter adulterium reverti, ab eo effet separata, eique non conciliata, Sylvester V. cit. q. 8. d. s. Rationem, cur ea cum marito tumulanda sit, quidam reddunt ex can. Ebron cit. textu, Ut quos conjunxit uam conjugium, conjungat unum sepulchrum: cui consonat can. In aquaeque, 13. q. 2. Verum quia, si haec vera ratio esset, p̄tiam maritum, non electā sepulturā dedentem, uxoris sua præmortua, non Majorum sepulchro inferendum, sequeretur, melius alii textu illo congruentiam tantum reddi: & si loci Conferendum aliud non exigat, maritum post uxorem ita defunctionem, non ei, quam ista suā aut Majorum suorum electione facta est, sed Majorum suorum vel Parochiali sepulchro inferendum, docent cum Franco in §. M. ller cit. & Sylvetru I. cit. ex solidiori ratione; quod uoce sequatur domicilium, honorem & pars mariti: non vicissim iste illius, I. Cōm̄te 10. C. de Nuptiis: idēquod non, sicut uxorem mariti, sic & hunc illius dilitionem.

ditionem sequi conveniat, arg. I. Si ita
45. ff. de Legar. 2. etiam quoad sepultu-
ram, can. Ebrom, can. Unaquaque, & §.
Mulier cit.

Deinde Spurii; et si enim filii natu-
rals à paterna sepulcra ferè non ex-
cludantur, arg. I. Ex facto 17. §. 4. ff.
ad SG. Trebell. Spurii tamen, tanquam
filiorum nomine indigni, Auth. Ex com-
plexu. C. de Incep. Nupt. non cum patre,
sed cum matre sepeliendi sunt, arg. I. I.
ff. ad Municipal. Sylvester I. cit. d. 4.

Mendicantium: qui non electi sepultu-
rà intra Monasterium vel Collegium
mortui in istorum Ecclesiis vel cemite-
riis sepeliri, etiam parochiò invitò, pos-
sunt, ex Privilegiis Bullatis, FF. Minoris-
bus à Clemente IV. & Societati JESU à
Paulo III. indultis, ut ostendit Donatus
ca. Tract. 10. q. 2. n. 2.

ARTICULUS IV.

De Sepultura Paro-
chiali.

SUMMARIUM.

- 35. Proprià carens deferatur ad sepul-
turam Parochialem,
- 36. Etiam extra Parochiam decedat:
- 37. Nisi in loco obitùs habeat quasi do-
miciolum,
- 38. Vel ad parochiam suam commoddè
nequeat deferri:
- 39. Vel, duas habens, in una tantum per-
ceperit Sacra mentia.
- 40. Habitarem in una & beneficium
obtinentem in alia Parochia,
priori,
- 41. Eunque (Patronibus & Consuetu-
dine seclusis)

- 42. Posteriori parochis addicentium,
verior Opinio,
- 43. Authoritate DD. Rotaeque deci-
sione,
- 44. Et Ratione evincitur,
- 45. Et objectorum solutione confir-
matur.
- 46. Parochia, cadavere à Religiosis &
47. Et horum Ecclesie, a Parochio spoliata &
restituende sunt.
- 48. Sepultræ occasione aliquid illicite.
- 49. Et licet accipientium variis casis.

Qui Majorum sepulturâ carent 35.
&, nullâ elesta, decedunt, in
propriis Parochiis, in quibus
habuerunt domicilium & Sa-
cramenta ceteraque Divina percepserunt,
sepeliendi sunt, c. I. hâc Rubric. & c. I.,
in 6. Quod de Jure obtinet, si in vil-
lis aut aliis locis extra illas sitis, ad qua
recreationis, culturæ, amici invisiendi
causâ se contulerunt, mortui esent:
dummodo ad Parochialem sepulturam
portari commodè possint, c. Is qui 3. in
6. quia per ejusmodi egressum prius do-
miciolum non amittunt: neque efficiunt
parochiani loci, ad quem ob ejus-
modi caufam, & paulò post redeundi
animô exierunt, I. Domicilium 20. & I.
Eum qui 27. §. 2. ff. ad Municipal. De
Jure, inquam; quia ex Confuetudine, aut
etiam parochorum ab Ordinario appro-
batis conventionibus aliquando aliud ob-
tinet: & in nostra Civitate receptum est
ut, in qua decedit, parochia quisque se-
pelietur: etiamsi alterius fuerit paro-
chianus.

Dubium, controversumque est, ubi
de Jure sepelendus sit, qui extra sui do-
miciili Parochiam, per notabilem qui-
dem anni partem, sed absque animo per-
petuo ibi manendi degens decedit; eum
enim in obitus tanquam habitationis lo-
co, Sæc.